
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 октября 2022 года № 783-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт З1 Правил представления лицом, 
поступающим на работу на должность руководителя государственного 

учреждения Иркутской области, а также руководителем государственного 
учреяедения Иркутской области сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 
Федерации от 25 августа 2022 года № 574 «О внесении изменений в некоторые 
акты Президента Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт З1 Правил представления лицом, поступающим на 
работу на должность руководителя государственного учреждения 
Иркутской области, а также руководителем государственного учреждения 
Иркутской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденных 
постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2013 года 
№ 146-пп, изменение, дополнив его подпунктом «д» следующего содержания:

«д) о цифровых финансовых активах, выпущенных в информационных 
системах, организованных в соответствии с иностранным правом, 
и о цифровой валюте.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

